

13



88 9 9928.0213  
88 9 9961.0282

A  
PREGOEIRA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE  
MODALIDADE: **PREGÃO PRESENCIAL**  
REF.:PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL N° 050/2023/PP-SRP/2023

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES COM INSTALAÇÃO DE PLACAS E LETREIROS PARA A ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE**

ATRAVÉS DO PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI N° 8.666/93, SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO PREGÃO PRESENCIAL ACIMA MENCIONADO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SETORES - FACHADA HORIZONTAL PARA PORTAS TAMANHO 15X40 CM - MATERIAL ACRILICO - PODENDO SER FIXADA COM FUROS OU FITA ADESIVA	PROPRIA	UND	830	R\$ 23,50	R\$ 19.505,00
2	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA TAMANHO 90CM X 4M. MATERIAL: METALON GALVANIZADO COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PROPRIA	UND	48	R\$ 750,00	R\$ 36.000,00
3	TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNA 2M X 66 CM (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: METALON GALVANIZADO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	140	R\$ 500,00	R\$ 70.000,00
4	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS TAMANHO 60 CM X 2M (ALTURA X LARGURA). MATERIAL: PVC E ADESIVO. COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PROPRIA	M <sup>2</sup>	140	R\$ 170,00	R\$ 23.800,00

Rua Francisco Martins Filho, 633, Menezes Pimentel, Santa Quitéria-CE  
CNPJ:23.460.132/0001-00 CGF: 06.090.598-0 artegraficasq@gmail.com



5	TOTEM PRINCIPAL PARA POLO DO PROGRAMA ACADEMIA DA SAÚDE. BASE PRINCIPAL 300CM DE ALTURA, 75CM DE COMPRIMENTO, 12 CM DE LARGURA. BASE EM CONCRETO COM 4 PONTO DE FIXAÇÃO COM BARRA ROSCADA 30CM (CADA) ESTRUTURA DE FERRO GALVANIZADO 30X20MM REVESTIDO EM ACM PINTURA AUTOMOTIVA VERDE ACADEMIA COM APLICAÇÃO COM FITA DUPLA FACE ESTILHO BANDEJA. AS MARCAS DEVEM SER APLICADAS EM ADESIVO VINIL NA SEGUINTE ORDEM: SAÚDE DA FAMÍLIA, PREFEITURA MUNICIPAL, GOVERNO DO ESTADO, SUS, MINISTÉRIO DA SAÚDE E GOVERNO FEDERAL RESPEITANDO A PROPORÇÃO E O FORMADO DE CADA LOGO. PLACA COM A LOGO PRINCIPAL ACADEMIA DA SAÚDE EM FORMATO DE BANDEJA (2VIAS) 150X95CM ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO 30X20, REVESTIMENTO EM ACM BRANCO FIXAÇÃO COM FITA DUPLA FACE MAIS PARAFUSOS DE UMA POLEGA E MEIA EM CADA TERMINAL LOGO EM ADESIVO VINIL NO TAMANHO PROPORCIONAL A BANDEJA DE APLICAÇÃO CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DISPONÍVEL NO LINK <a href="http://189.28.128.100/dab/docs/portaldab/documentos/academia/miv_academia_d_a_saude.pdf">http://189.28.128.100/dab/docs/portaldab/documentos/academia/miv_academia_d_a_saude.pdf</a> montagem e instalação na sede do município de tamboril - ceará	PROPRIA	UND	2	R\$	6.250,00	R\$	12.500,00
6	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA EXTERNA - INSTALAÇÃO NO LOCAL. TAMANHO 90CM X 4M	PROPRIA	M <sup>2</sup>	610	R\$	600,00	R\$	366.000,00
7	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES - DISPLAY BEIRA LEITO PERSONALIZADO ACRÍLICO TRANSPARENTE - FITA DUPLA FACE 3M PARA FIXAÇÃO NA PAREDE - TAMANHO A4	PROPRIA	UND	60	R\$	80,00	R\$	4.800,00
8	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO NUMÉRICA PARA LEITOS EM ACRÍLICO	PROPRIA	UND	60	R\$	31,35	R\$	1.881,00
9	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DE RECEPÇÃO GERAL EM ACM LUMINOSO - DIMENSÕES 3,55M X 99,5CM - COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PROPRIA	UND	9	R\$	5.250,00	R\$	47.250,00



10	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL/EMERGÊNCIA EM ACM LUMINOSO – DIMENSÕES 6,15M X 98CM - COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
11	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA FACHADA DO HOSPITAL/OBSTETRÍCIA EM ACM LUMINOSO – DIMENSÕES 4,38M X 98CM - COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	UND	1	R\$ 6.250,00	R\$ 6.250,00
12	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE PLACA EM AÇO INOX COM GRAVAÇÃO A LASER ALTO RELEVO MEDINDO 70X50CM ACABAMENTO CONTORNO, COM IDENTIFICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS QUE VENHAM A SER CONCLUÍDOS E INAUGURADOS NO MUNICÍPIO DE TAMBORIL – CE.- COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.	PRÓPRIA	UND	125	R\$ 1.700,00	R\$ 212.500,00
<b>VALOR TOAL DA PROPOSTA R\$</b>						<b>R\$ 808.286,00</b>
<b>VALOR TOTAL POR EXTENSO</b>		<b>oitocentos e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais</b>				

**DADOS DA EMPRESA:**

 PROPONENTE (RAZÃO SOCIAL): **Tipografia Artegrafica LTDA**

 CNPJ: **23.460.132/0001-00**

 ENDEREÇO COMPLETO: **Rua Francisco Matins Filho, 633, Menezes Pimentel, Santa Quitéria - Ceará, Cep 62280-000**

 CGF: **060905980**

 BANCO, AGÊNCIA, CONTA CORRENTE: **Banco do Brasil, 0823-0, CC 5530-1**

 TELEFONE, EMAIL: **(88) 99928-0213 - artegraficasq@gmail.com**
**DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO:**

 NOME: **Marciano Rodrigues Mororo**

 RG, CPF: **2701496/93 - 704.603.373-00**

 CARGO, FUNÇÃO: **SÓCIO PROPRIETÁRIO**

 FONE, EMAIL: **88 99961-0282 - marcyanomororo@gmail.com**


Rua Francisco Martins Filho, 633, Menezes Pimentel, Santa Quitéria-CE  
 CNPJ:23.460.132/0001-00 CGF: 06.090.598-0 artegraficasq@gmail.com

1.1) O LICITANTE DEVERÁ ATENDER A TODAS AS EXIGÊNCIA DO TERMO DE REDERÊNCIA - ANEXO I, BEM COMO AS NORMAS DO EDITAL, SOB PENA DE DESCLASSIFICAÇÃO

1.2) VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS.

1.3) DECLARAMOS AINDA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO, TODOS OS IMPOSTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E/OU SERVIÇOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO;

SANTA QUTÉRIA - CEARÁ 18 DE JULHO DE 2023

MARCYANO  
RODRIGUES MORORO

Assinado de forma digital por  
MARCYANO RODRIGUES MORORO  
Dados: 2023.07.18 18:14:00 -03'00'

MARCYANO RODRIGUES MORORO  
SÓCIO PROPRIETÁRIO  
CPF 704.603.373-00 RG 2701496/93

